[image: image1.png]35:10:0304005:3Y1
H:

3510:0304005

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2023

                       № 2832
г. Великий Устюг
О выдаче разрешения на использование земель
или земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, без предоставления
земельного участка и установления сервитута
Рассмотрев заявление АО «ПБК» и представленные материалы, в соответствии с главой V.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28.12.2015 № 1208 «Об утверждении порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Акционерному обществу «Первая Башенная Компания» (место нахождения: 107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Маши Порываевой, д. 34, этаж/помещ. 4/lll, ком. 1, основной государственный регистрационный номер в ЕГРЮЛ - 1177746646197) использование земельного участка для размещения объекта, на который не требуется разрешение на строительство, с наименованием «Линии связи, линейно-ка-бельные сооружения связи и иные сооружения связи».

Цель использования объекта – сооружение связи 35-42437 Вол-Устюг-Стрига.
2

2. Характеристика земель или земельных участков на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала 35:10:0304005: условный номер  35:10:0304005:ЗУ1, площадь 25 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Вологодская область, Великоустюгский муниципальный округ, пос. Стрига - согласно прилагаемой схеме.

3. Срок использования земель или земельного участка – 3 года.

4. Обязать Акционерное общество «Первая Башенная Компания»:

а) использовать земельный участок в соответствии с действующим законодательством;

б) возвратить земельный участок в состояние и качество не хуже первоначального.

5. Действие решения о размещении объекта может быть прекращено:

а) если лицом, которому выдано решение о размещении объекта, подано в уполномоченный орган заявление о прекращении действия решения о размещении объекта на земельном участке;

б) в случаях использования или неиспользования земельного участка для целей, не предусмотренных решением о размещении объекта.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 13.10.2023 № 2832
Схема

границ предполагаемых к использованию земель
или части земельного участка
на кадастровом плане территории
Вид объекта - сооружение связи.
Адрес: Вологодская область, Великоустюгский район,
сельское поселение Юдинское, пос. Стрига - в 5 метрах на юг
от земельного участка с кадастровым номером  35:10:0304005:535.
Площадь земельного участка - 25 кв. м,
категория земель – земли населённых пунктов.
[image: image11.png]

Условные обозначения:

[image: image2.png]

	- вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения её местоположения.

[image: image3.png]

	- существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения её местоположения.

2

[image: image4.png]

	- граница кадастрового квартала, включённая в ЕГРН.

[image: image5.png]

	- граница территориальных зон и зон с особыми условиями использования территории.

[image: image6.png]

	- обозначение характерной точки границы земельного участка.

[image: image7.png]3510:0304005:341

	- обозначение земельного участка.

[image: image8.png]35:10:0304005

	- номер кадастрового квартала.

[image: image9.png]535

	- кадастровый номер земельного участка, включённого в ЕГРН.

[image: image10.png]3510-6.401

	- обозначение территориальных зон и зон с особыми условиями использования территории.

Система координат: МСК-35
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	н1
	528571,41
	5183940,95

	н2
	528569,96
	5183945,73

	н3
	528565,17
	5183944,27

	н4
	528566,64
	5183939,49

	н1
	528571,41
	5183940,95

_1758948972

_1758949024

_1758949058

_1758949398

_1758949041

_1758949011

_1758948944

_1758948958

_1758948929